Postea queritur ^{q̄tum} ad vl
 timā partē legis qua dī. Iuste qđ iustum est

p̄sequeris. ntrū index possit sine mīa deliquē
 tem punire. Ad quod sic. Ambrosi⁹ i libro. de
 officiis. Est iusta mīa. Deni q̄ i lege scriptū
 ē. Nō misereberis illi. Et i li. R. legis q̄ Saul
 peccauerit: ga misert⁹ est Agag. i. R. is. quez
 p̄hibuerat vīna s̄nā seruari. **Itē** ambrosi⁹
 i eodē. Si q̄s latronē filius deprecātib⁹ motus
 et lachrymis cingis ei⁹ inflexus absoluēdam
 putat: cui adhuc latrocinādā aspirat affect⁹:
 nō ne inocētē tradet exticio: ga liberat mul
 toz exticia cogitatē. q̄ talis p̄niēd⁹ erit sine
 mīa. **Itē** Ambr. i eodē. Nōne cū index unī
 idulget idignoz ad p̄hibitōis cōtagiū puocat
 v̄ntueram. Facilitas enim venie icentium
 tribuit deliquendi. **Conf.** Jacobi. 2. Iudicū
 sine mīa fiet ei q̄ nō fecerit mīam. **Itē**
 eccl. 7. Noli ēē nimis iust⁹: s̄ iust⁹ ē c⁹ iniusticia
 ē sine mīa. **Do. s̄** Aug. Duo ista noīa cū dī
 cim⁹ hō peccator nō v̄ti q̄ frustra dicunt. ga
 peccator ē corūpe. ga homo est miserere. nec
 omnino liberabis hominē nisi cū persecutus
 fueris p̄dōrem. nulli hōi claudenda est mīa.
 nulli p̄tō impunitas relaxanda. Dicēdū q̄
 misericorditer punis vn⁹ vt saluent multi.
 sic misericorditer abscedis vnū mēbrū patri
 dūz ne sana pars corporis corūpat v̄l ledat
 Et hoc modo intelligit ille auctōitates am
 brosi q̄ nō est miserēdū p̄sone i detrimētuz
 multoz. Nec est i cōtrariū quod ob̄ iudiciū
 sine mīa ē. ga offm̄ mīe tenet exhiberi ordi
 nate p̄s multitudi q̄ p̄sone. **Itē** i persona
 attēdēdū ē utrū sit penitēs v̄l i malo p̄sistēs
 Et tūc sic dicit aug. Sic iubemur inimicos v̄ll
 gere et misereri eoz: vt de eoz p̄ditōe volea
 m⁹: et eoz salutē desiderem⁹ nō ut p̄tinaces et
 i malo p̄sistēs libertati donem⁹ et impunita
 ti. Ad illō hō qđ dī. noli esse nimis iust⁹.
 r̄ndet aug⁹. q̄ p̄ hoc erga penitētes n̄ seueri:
 s̄ misericordes esse monemur.

Consequenter ^{que} redū
 ē de p̄sone rei seu p̄sone indicande.
 Circa quā q̄rūt pla. **Primo** ḡnāl⁹ utz mali
 sint p̄niēdi seu indicādi. **2^o** vtz absentes
 sint indicādi. **3^o** utrū multitudo peccās sit
 p̄niēda. **4^o** utrū aliq̄s possit pro alterius
 peccato puniri. **Utrū** ignozantes sint p̄
 niēdi. **Utrū** coacti sint indicādi. **Utrū**
 deliquētes i iudicē ab eodē possint puniri.
Circa p̄mū q̄rūt duo. **Primo** utrū mali
 oī tempore fuerit p̄niēdi. **2^o** spāl⁹ v̄trum
 tpe grē sint p̄niēdi.

Ad primum sic Augustin⁹

de baptis-
mo. Arrogantie iactatio est: ut si quis posse facere
credat quod nec apostolis concessit dominus. ut ziza-
niam. scilicet a frumeto credat se posse decernere: cum
videtur sit Mat. 13. Venite utraq; crescet usque ad
messum. Secundum hoc videtur quod nulli concessum sit
iudicare. quod est malis a bonis separare. ¶ Item
Grego⁹. Quoad in hac vita substituitis: si boni
estis equanimiter tolerare malos. nam quod malus
loquens non tolerat: ipse sibi per tolerantiam testis est:
quia bonus non est. Abel enim esse renuit: quem Chaym
malicia non exercet. ¶ Item mali aut sunt pre-
destinati aut presciti. Si predestinati sunt. sine
correctioe saluabuntur. Si presciti ad mortem inter
flagella deteriores sunt: ut patet in Pharaone. qui
predestinatus correctio superflua. prescitus iustus inveni-
tur. ¶ Item dicit Augustinus. Nabuch. pnia; meruit
fructuosam: cum post innumeras impietates fla-
gellatus penituit: et regnum perditum rursus acce-
pit. Dan. 4. Pharaon autem in ipsis flagellis du-
rior effectus est: et perierit. quantum ad nam; ambo ho-
mines erant. quantum ad dignitatem ambo reges
quantum ad carnem ambo captivi dei populum pos-
sederunt. quantum ad penam ambo flagellati. Si ergo
iste in flagellis penituit. ille non. que huius causa
fuit: nisi quia iste prescitus. ille predestinatus: ut per
penam emendaret. Solus igitur deus qui scit quod per penam
possit emendari vel corrigi: poterit punire.
¶ Item Augustinus. de tribus dominis. Bonus tolerat malum
nam et Christus cum sciret furem toleravit: ad predicandum
miserit. Mat. 10. et quod cum aliis eucaristiam de-
dit Mat. 27. inde ut presens. ¶ Consequenter. Precipiunt
leges punire malos. Maleficos non pariteris
vivere deus in exo. ¶ Item Neli reprobat⁹ est quia
filios non corripuit. ¶ Item in Mat. Si peccaverit
in te frater tuus corripe eum etc. Et ad rom. 13.
de indice. Non sine causa gladium portat. ¶ Item
queris utrum tunc gratia mali sint indicandi et puni-
endi. Ad quod sic. Mat. 5. videtur est antiquus. oculum
pro oculo etc. Dico vobis: non resistere malo. ergo
mali non erunt puniendi. ¶ Item in veteri lege cor-
poralis pena statuta est. in lege evangelii homini pe-
nitenti per penam mittitur venia. ¶ Item lex veteris
a terrore incipit exo. 20. Ego sum deus zelotes
vindictas etc. Lex evangelii a lenitate mansue-
tudinis et misericordie ita ingens. Brevis pauper spiritu etc.
¶ Item Levit. 20. Qui fecerit hoc vel illud
morte moriatur. In evangelio vero deus. Sandium est
super uno peccato penam agente. Et Luce. 11. et
iteque. Non veni vocare iustos sed peccatores. Mat.
9. ¶ Item Grego⁹. super illud evangelium. Mat. 5.

Bile est regnum celorum homini regi etc. dicit. Cum in lege
scriptum sit diliges amicum: et odio habebis ini-
micum: accepta tunc licentia iustum faciat ut deus
suoque adversarios quanta possent tunc opri-
meret: eosque in re gladii feriret: quod in nouo te-
stamento opescit cum veritas predicat dicens. Dili-
gite inimicos etc. Ex quo videtur relinquitur quod malorum
vindicta deo sit relinquenda: nec sint tunc gratia
punienda. ¶ Consequenter. i. ad cor. 5. Aufer te malum ex
vobis ipsis. dixit apostolus de fornicatore. ¶ Item in
eadem epistola. 4. Quid vultis in gratia venia ad nos
et regiam vocat potestatem iudiciariam. ¶ Item
Aug. Vincetis donatiste. Non omnis qui parcat
amicus est: non omnis qui liberat inimicus. meliora
sunt vulnera amici quam oscula inimici. ¶ Do-
sunt quedam salubri ammonitione corripienda:
quodam modo flagellis corporalibus et penis spiritualibus
punienda. Dicendum quod vult mali sunt corripiendi
per ammonitionem: non vult puniendi per condemnatio-
nem. Quod vult corripiendi ammonitione dicit Augustinus.
exponens illud prophete. Recedite imundum ne te
tigeritis. Nos igitur istam recessionem spiritualiter
intelligimus de statu cordis non corporis.
Quicquid ergo inter vos malorum nostis quantum po-
testis improbate ut corde recedatis. et redar-
guitate: et creatis inde. et nolite consentire ut
imundum non tagatis. Quod non sint puniendi generaliter
notandum quod multis modis contingit quod pena in-
ferri non debet: malis: nec condemnatis in iudicium
et hoc ut quia non sunt vestri iuris: vel quia illos
crimina et si nobis nota sunt manifestis indi-
ciis parari non possunt: vel quia nisi cum maiori periculo
disciplina exercere non possumus. De his vero quod
foris sunt dicit apostolus. Quid mihi attinet de
his quod foris sunt. De his enim dominus iudicabit.
¶ Item super illud psalmi. faciet dominus iudicium iniuriam
patientibus. Aug. ab his qui non sunt sui iuris
negat disciplina exerceri. ¶ Item de his quorum
crimina non sunt nota nec possunt videri dicit Augustinus.
in omel. de penitentia. Multi tolerant ut iudas. et
multi nesciunt quoad usque dominus veniat et illu-
bit abscondita. ¶ Item de his quod non possunt si-
ne maiori periculo corrigi dicit Augustinus. contra epistolam
hermeniani. Cum quisque christianorum in aliquo pec-
cato fuerit deprehensus ut anathemate dignus
habeatur. fiat hoc ubi periculum scismatis nullum
est. et in his casibus loquuntur auctoritates obiecte
quod videbatur parari quod mali non essent puniendi.
Auctoritates vero contrarie intelliguntur in oppositis
casibus quod probatur malos esse puniendos et iudi-
candos occurrerit tribus. scilicet iurisdictione. iudicio
et pace. salva unitate ecclesie. ¶ De iurisdictione

dic̄ aug. sup illud. i. ad cor. 6. De his qui foris
sunt dñs indicabit. In his qui intus sunt. i.
fidelib⁹ putredo est resceda. De cuius dñe
aug. sup illud. i. ad cor. 12. Qui manducat i di-
gne zc. ubi ingt aug. nō tibi sane si index es si
apud te accusat: si tñs documētis testibusq;
iudicis: coherce. corripe. excoīca. de grada. De
pace ecclie dic̄ aug. in epistola oītra epistolaz
permeniani. Quādo cuiusq; crimē notū est
et omnib⁹ execrabile apparz: nō tales habeat
defensores p quos possit scisma oītingere: nō
dormiat feneritas discipline. ¶ Ad illud tñ
qd obf q cassa ē correctio cū cotupēdi pde-
stinati sint aut psciti. vō. q non seqt: qā hoc
ipz pdestinatū ē ut pdestinati p penā corrigā-
tur: quēadmodū et de orde q sit p ipsi ut dic̄
beat⁹ Eregio. in dialogo. Ea q sūt viri orādo
efficiūt ita pdestinata sunt vt pētib⁹ ebtine-
ant. Silf de correptōe itelligēdū ē. ¶ Ad illud
ho qd obf de Nabuchodonosor et pharaone
vō. q nō ē imputandū vīne pdestinationi ul
pēcie: s̄ li. ar. q aliq; nō corrigi ex pena. vñ
aug. de Nabuch. et pharaōe dic̄. Quis fines
eoz fec̄ esse tinerfos: nisi q vn⁹ dei manum
senties i redargutōe pprie inigratū ingemuit
alter oītra dei misericordissimā xitātē libe-
ro pugnavit arbitrio. Et itez aug. Uahis ire
nūq; vō reddet interitū: si nō spōtanēū iue-
nires homo hēre pētm: nec īferret irā nisi hō
ex pdestinatōe decidisset i culpā. Si aut obf
qā nescit qui sint pdestinati vel psciti: ppter
qd null⁹ est corrigēd⁹. vō. q hoc non seqtur.
imo ppter hoc omnes sunt corrigēdi. quia
incerti sum⁹ an sit pdestinatū q p correctōz
sit ille q peccat saluandus. ¶ Ad illud ho qd
querit an tpe grē mali sint indicādi. vō. q sic
dū tñ iudiciū ul correctio nō pcedat ex odio
seu libidine iudicē. Uñ dic̄ aug. sup illud Lu.
9. Uis vt dicam⁹ vt descēdat ignis de celo
zē. Discipuli nō recepti a samaritanis ignem
celit⁹ sup eos deducē voluerūt. s̄ audierunt
Nescitis c⁹ spūs estis. ex caritate ho et amore
iusticie correctio ē faciēda. Uñ dic̄ aug. i ser-
mone de monte. Perfectio dilectōis ipi⁹ dei
patris nobis imitāda pponit: cū vñ Matb. 5.
Diligite inimicos vestros. et tñ de ipso vñ.
Quē diligit dñs corrigit. flagellat autē oēm
filiū quē recipit. ad hebr. 12. Et itez ipse dic̄
i Luca. Seruus sciēs volūtātē dñi sui et non
faciēs plagis vapulabit multis. Ex hō ḡ pce-
pto qd relinq̄ nisi vt ipse vindicet cui ordi-
ne rez potestas ē data: et ea volūtate iudi-

cer: quia pater scellat parvulū filiū: quē tñ
p etatē nō pōt odisse. et hoc mō intelligēd⁹
ē qd vñ de nō indicando in nouo testamēto
seu non puniendo.